
□ 後見等事務報告書（４０頁以降）

□ 財産目録Ａ（４３頁以降）

□ 通帳のコピー

□ 確認！

□ 確認！各通帳写しについて，表紙と，表紙の裏面のコピーがある

□

□ 住民票（マイナンバーの記載がないもの），入院や施設入所に

関する資料

□

□ 財産目録Ｂ（４５頁以降）の添付（項目２～８に変化があった場合）

□ 相続財産目録（１８頁以降）の添付（項目９に変化があった場合）

□ 変化の分かる資料

□ 定期収支について変化があった場合

□ 収支予定表（４７頁以降）の添付

□ 定期収支に関する資料のうち，金額が大きく変わった項目

に関する資料（３か月分程度）

□ １０万円以上の臨時収入・臨時支出があった場合

□ 臨時収入・臨時支出に関する資料

□ 本人以外の人の利益となるような支出があった場合

□ 支出に関する資料

【重要】

　  提出する資料等は，個人番号（マイナンバー）がないものを提出してください。

提　出　書　類　等　チ　ェ　ッ　ク　シ　ー　ト

１　必ず提出していただく書類

前回報告基準日から今回報告基準日までの全ての出入金の
履歴がコピーされている

２　必要に応じて提出していただく書類

財産目録Ａ記載の２～９の項目につき，変化があった場合

本人の住民票上の住所や実際に住んでいる場所に変化があった場合
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提出資料のコピーの取り方 

 

 

 一般的な注意事項  

 

       １ 紙の大きさは，記録保存の都合上，Ａ４判（この紙の大きさ）にしてください。

（原稿が大きく，Ａ４判では収まりきらない場合は，Ａ３判でも可） 

 

       ２ 原稿が小さくても，コピーした紙を切らないでください。また，拡大や縮小はしな

くて結構です。 

 

       ３ 裁判所へ提出するためのコピーの料金や各証明書の申請費用等は，後見事務経費と

して，本人の財産から支出することができます。 

 

       ４ 提出された資料はお返しできませんので，必ずコピーを提出し，原本は提出しない

ようにしてください。 

 

【重要】 

 裁判所に提出する書類等については，マイナンバー（個人番号）の記載は必要ありません。

書類等提出の際には，マイナンバーの記載がないものを提出してください。 

 

 

 預貯金通帳をコピーする際の注意事項  

 

       １ コピーする部分は， 

 

① 通帳の表紙， 

② 表紙の裏面， 

③ 記載のある部分（普通預金・定期預金欄） 

 

         です。（次頁参照） 

 

    ２ 必ず，報告基準日より後に通帳の取引履歴を記帳してからコピーしてください。 

なお，提出すべき取引履歴部分に「まとめ記帳」がされていて取引履歴がわからな

い期間がある場合には，金融機関発行の取引履歴明細を提出してください。 

 

       ３ 定期預金，定額・定期貯金等については，解約の有無を確認しますので，金額の変

動がなくても，毎回，必ず提出してください。 



３㎝ 2

年月日 お払戻金額 お預り金額 差引残高

1 H31.1.4 2,709 ﾃﾞﾝｷ01ｶﾞﾂﾌﾞﾝ 3,882,025

2 H31.1.7 3,297 ｷｮｳﾄｼｽｲﾄﾞｳ 3,878,728

3 H31.1.9 40,000 CDｶｰﾄﾞ 3,838,728

4 H31.1.9 105 振込手数料 3,838,623

5 H31.1.30 42,526 ﾃｲｶﾞｸｿｳｷﾝ 3,796,097

6 H31.1.30 1,524 3,797,621

7 H31.1.30 30,000 CDｶｰﾄﾞ 3,767,621

8 H31.2.4 3,396 ﾃﾞﾝｷ02ｶﾞﾂﾌﾞﾝ 3,764,225

9 H31.2.4 ﾃｲｷﾘｿｸ 350 3,764,575

10 H31.2.15 ｺｳｾｲﾈﾝｷﾝ 265,284 4,029,859

11 H31.2.28 42,526 ﾃｲｶﾞｸｿｳｷﾝ 3,987,333

12 H31.2.28 2,197 3,989,530

13 H31.2.28 30,000 CDｶｰﾄﾞ 3,959,530

14 H31.3.4 4,392 ﾃﾞﾝｷ03ｶﾞﾂﾌﾞﾝ 3,955,138

15 H31.3.4 3,297 ｷｮｳﾄｼｽｲﾄﾞｳ 3,951,841

16 H31.3.20 500,000 CDｶｰﾄﾞ 3,451,841

17 H31.3.30 42,526 ﾃｲｶﾞｸｿｳｷﾝ 3,409,315

18 H31.3.30 1,543 3,410,858

19 H31.3.30 30,000 CDｶｰﾄﾞ 3,380,858

20 H31.4.15 ｺｳｾｲﾈﾝｷﾝ 265,284 3,646,142

21 H31.4.15 ﾌﾂｳﾘｿｸ 75 3,646,217

22 H31.4.15 3,837 ﾃﾞﾝｷ04ｶﾞﾂﾌﾞﾝ 3,642,380

23 H31.4.30 42,526 ﾃｲｶﾞｸｿｳｷﾝ 3,599,854

24 H31.4.30 3,134 3,602,988

25 H31.4.30 30,000 CDｶｰﾄﾞ 3,572,988

26 R1.5.4 2,703 ﾃﾞﾝｷ05ｶﾞﾂﾌﾞﾝ 3,570,285

27 R1.5.7 3,213 ｷｮｳﾄｼｽｲﾄﾞｳ 3,567,072

28 R1.5.30 42,526 ﾃｲｶﾞｸｿｳｷﾝ 3,524,546

普　通　預　金
の
余
白
を
あ
け
て
コ
ピ
ー
を
作
成
し
て
く
だ
さ
い

。

＊ 「Ａ４判縦の用紙」にコピーをし，切り取らずに提出してください。

＊ 左側に約３センチメートルの余白を作るようにコピーをしてください。

預 貯 金 通 帳 コ ピ ー 例

借家更新料

1月分施設費

2月分生活費

3月分生活費

２月分施設費

３月分施設費

4月分生活費

5月分生活費

４月分施設費

５月分施設費

定期預金へ

1月分生活費戻し

2月分生活費戻し

３月分生活費戻し

4月分生活費戻し
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